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WO-ZA.0022.8.2021 

Protokół Nr 90/21 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego  

z dnia 4 marca 2021 r. 

 

 

Ad 1) 

Dziewięćdziesiąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 10.30. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum. Nieobecny był Wicestarosta Janusz Sikora.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Sekretarz Leszek Maliński zaproponował dodanie do porządku obrad punktu 7 e) o treści: 

„Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wykonywania czynności związanych z realizacją 

projektu partnerskiego z Gminą Krobia – „Krobskie Centrum Usług Społecznych”. 

 

Zaproponowana zmiana została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4)  

Protokół Nr 89/21 z 25 lutego 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  

 

Ad 5) 

Wizytacja Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie. 

Zarząd zapoznał się z koncepcją zagospodarowania pomieszczeń opuszczonych przez 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Chwałkowie przedstawioną przez Dyrektora DPS 

w Chwałkowie Ryszarda Janaszaka oraz opinią Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Gostyniu przedstawioną przez Dyrektora Mirosława Sobkowiaka.  

 

Ad 6) 

Wniosek Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w sprawie urealnienia 

stawki czynszu za dzierżawę części nieruchomości dla Spółdzielni Socjalnej "ECOSS" w Krobi 

przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: GN.NA.2501.8.2021) 

Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami zwrócił się z prośbą o urealnienie 

stawki czynszu za dzierżawę części nieruchomości dla Spółdzielni Socjalnej „ECOSS" z siedzibą 

w Krobi przy ul. Miejsko-Góreckiej 25. Dzierżawa dotyczy wiaty wolnostojącej oraz garażu o pow. 

37,63 m2 i cześć placu manewrowego o pow. 936 m2. Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego z dnia 15 stycznia 2021 r. w sprawie średniorocznego wskaźnika cen 

towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2020 r. zmienia się stawkę czynszu, która po waloryzacji 

wynosi: - w miejsce stawki 100,00 zł wprowadza się stawkę 130,00 zł (miesięcznie). 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  
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Ad 7 a) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku wydzielonego środków na cele 

związane z przeciwdziałaniem COVID-19 przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

Planowane w roku budżetowym 2020 wydatki majątkowe na cele związane z przeciwdziałaniem 

COVID-19 w kwocie 4 510 303,00 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych nie zostały 

wykonane stąd konieczność wprowadzenia ich do planu wydatków na 2021 r. Biorąc pod uwagę 

powyższe należy dokonać zmiany w planie finansowym dla rachunku wydzielonego dotyczącego 

realizacji celów związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 

 

Uchwała Nr 90/531/21 w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku wydzielonego 

środków na cele związane z przeciwdziałaniem COVID-19 została podjęta w wyniku 

głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 7 b) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna 

Danek.  

Zmiany w planie dochodów dotyczą zwiększenia o kwotę 77 817,00 zł z tytułu z tytułu zwiększenia 

dotacji od Wojewody Wlkp. na składki na ubezpieczenie zdrowotne dla osób nie objętych 

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego. Ogółem plan dochodów zwiększa się o kwotę 

77 817,00 zł. Zmiany w planie wydatków dotyczą: 

 zwiększenia o kwotę 77 817,00 zł w PUP w Gostyniu na składki na ubezpieczenie zdrowotne dla 

osób nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego;  

 zwiększenia o kwotę 10 000,00 zł na zakup usługi dostępu do Platformy Zakupowej 

umożliwiającej elektronizację zamówień publicznych; 

 zwiększenia o kwotę 10 000,00 zł na zakup licencji programu prawnego obejmującego okres 3 lat 

na potrzeby Starostwa Powiatowego w Gostyniu i punktów nieodpłatnej pomocy prawnej; 

 zmniejszenia rezerwy ogólnej w kwocie  20 000,00 zł; 

 przesunięć pomiędzy paragrafami w Starostwie Powiatowym w Gostyniu, ŚDS w Chwałkowie, 

PPP w Gostyniu. 

Ogółem plan wydatków zwiększa się o kwotę 77 817,00 zł. 

 

Uchwała Nr 90/532/21 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. została podjęta w wyniku 

głosowania: 4 głosy „za”.  

 

Ad 7 c) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat przedstawił Sekretarz Leszek 

Maliński. (nr sprawy: GN.NA.2501.7.2021) 

Zarząd wyraził zgodę Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu na 

zwolnienie  opłat za korzystanie z hali sportowo – widowiskowej i szatni mieszczącej się w Gostyniu 

przy ul. Wrocławskiej 10 dla Stowarzyszenia Gostyński Futsal Gostyń w dniach: 7, 20 i 27 marca br.  

 

Uchwała Nr 90/533/21 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat została podjęta 

w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  

 

Ad 7 d) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 72/434/20 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 

15 października 2020 r. w sprawie centralizacji rozliczeń VAT w Powiecie Gostyńskim przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  
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W załączniku do uchwały Nr 72/434/20 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 15 października 

2020 r. w sprawie centralizacji rozliczeń VAT w Powiecie Gostyńskim § 1 ust. 1 pkt 3 otrzymuje 

brzmienie: „Rozliczenia cząstkowe VAT są sporządzane w wersji elektronicznej przez poszczególne 

Jednostki i Starostwo do 15. dnia miesiąca kolejnego po miesiącu, za który sporządza się rozliczenie 

i przesyłają na adres email: vat@powiat.gostyn.pl. Dodatkowo Jednostki i Starostwo składają 

w wersji papierowej cząstkowe rejestry VAT sprzedaży i zakupu." 

 

Uchwała Nr 90/534/21 w sprawie zmiany Uchwały Nr 72/434/20 Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 15 października 2020 r. w sprawie centralizacji rozliczeń VAT w Powiecie Gostyńskim 

została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 7 e) 

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia do wykonywania czynności związanych z realizacją 

projektu partnerskiego z Gminą Krobia – „Krobskie Centrum Usług Społecznych” przedstawił 

Sekretarz Leszek Maliński.  

 

Zarząd Powiatu upoważnił Panią Swietłanę Figiel - Kierownika Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Chwałkowie – do wykonywania czynności wynikających z ustawy o pracownikach 

samorządowych, związanych z ogłoszeniem naboru, zatrudnieniem oraz prowadzeniem 

dokumentacji kadrowo-płacowej pracowników zatrudnionych w ramach realizacji projektu 

partnerskiego z Gminą Krobia - „Krobskie Centrum Usług Społecznych”. 

 

Uchwała Nr 90/535/21 w sprawie upoważnienia do wykonywania czynności związanych 

z realizacją projektu partnerskiego z Gminą Krobia – „Krobskie Centrum Usług Społecznych” 

4 głosy „za”. 

 

Ad 8) 

Zarząd zapoznał się z Raportem z wykonania Programu ochrony środowiska dla Gminy Pępowo za 

lata 2018-2019. (nr sprawy: GE.0362.5.2021) 

 

Ad 9) 

Zapoznanie z zawiadomieniem Wójta Gminy Piaski w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru Gminy Piaski. (nr sprawy: 

AB.671.3.2021) 

Wydział Architektury i Budownictwa nie wniósł uwag do ww. projektu.  

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 4 głosy „za” uzgodnił Projekt pozytywnie.  

  

Ad 10) 

Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu”.  

Starosta Robert Marcinkowski poinformował o spotkaniu, w którym udział wzięli Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Tomasz Banaszak, zastępca Komendanta Pan Michał Pohl 

oraz Prezes Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Pana Andrzej Małecki. Spotkanie związane 

było z pilną prośbą dotyczącą dofinansowania zakupu ciężkiego wozu bojowego. Starosta 

powiedział, że jego zdaniem rozdysponowanie środków, które rezerwują na ochotnicze straże 

pożarne, powinno być konsultowane z oddziałem powiatowym. W tym roku w budżecie powiatu jest 

30 000 zł. Oddział powiatowy proponuje, aby przeznaczyć te środki na zakup ww. samochodu, który 

trafi do Pępowa. Gmina dofinansuje zakup w wysokości 450 000 zł.  
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Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski poinformował, że wpłynęło pismo Stowarzyszenia 

„Dziecko”, w którym ustosunkowują się do decyzji Zarządu Powiatu z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na realizację zadań publicznych w wysokości 

135 000 zł z zastrzeżeniem, że kwota na granty nie może zostać zmniejszona. Jedocześnie Zarząd 

zastrzegł, że koszty realizacji winny być obliczone proporcjonalnie do kwot uruchamianych grantów.  

Stowarzyszenie wskazuje, że nie jest możliwe zrealizowanie takiego przedsięwzięcia przy 

zmniejszonej kwocie dotacji.  

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 3 głosy „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” 

postanowił udzielić odpowiedzi, że podtrzymuje swoje stanowisko.  

W związku z sytuacją epidemiczną i rozwojem trzeciej fali proponuje ogłosić konkursy na te 

działania, które znalazły zainteresowanie społeczeństwa w minionym roku mimo panującej 

epidemii. W pozostałych przypadkach, uzależnionych od aktualnej sytuacji, Zarząd stwarza 

możliwość pozyskania środków w ramach tzw. małych grantów. 

 

Ad 11) 

W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 

 

Ad 12)  

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 90 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Krzysztof Deutsch    

2. Szymon Jakubowski   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak   

 

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


